UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-HC&BTTP

V/v đề nghị triển khai các

Quyết định công bố Danh mục

và quy trình TTHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày         tháng 01 năm 2024

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố, thị xã

 Ngày 02/01/2024, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 09/QĐ-UBND

công bố Danh mục và Quy trình nội bộ thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung

trong lĩnh vực Hộ tịch, Nuôi con nuôi thuộc thẩm quyền quản lý của ngành Tư

pháp áp dụng tại UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số

10/QĐ-UBND công bố Danh mục và Quy trình nội bộ thủ tục hành chính được

sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Hộ tịch, Nuôi con nuôi thuộc thẩm quyền quản

lý của ngành Tư pháp áp dụng tại UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. Theo

đó, đã sửa đổi, bổ sung nhiều nội dung liên quan đến quy trình thực hiện các thủ

tục hành chính trong các lĩnh vực và bổ sung mức lệ phí trong trường hợp nộp

hồ sơ trực tuyến.

 Để việc thực hiện các Quyết định trên được hiệu quả, đảm bảo đúng quy

định của pháp luật, Sở Tư pháp đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã chỉ

đạo Phòng Tư pháp và UBND cấp xã trên địa bàn chủ động nghiên cứu, áp dụng

các quy trình, công khai danh mục và các nội dung thủ tục hành chính tại địa

điểm thực hiện thủ tục hành chính.

 Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2024-01-05T11:13:18+0700

		2024-01-05T14:51:49+0700

		2024-01-05T14:52:10+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2024-01-05T14:52:29+0700